222v

et alii l. psalmos.

(P)ro monachis sancti iohannis colecestriae, iii.a offi-
cia in conuentu, quisque sacerdos unam missam,
alii l. psalmos.

5 (P)ro monachis sancti eadmundi, iii.a officia in con-
uentu, quisque autem sacerdos vii. missas, alii
psalmos, pauperes tres reficiantur die una, uer-
ba mea non dicatur.

(P)ro monachis eliensibus, quantum et pro mona-
chis sancti eadmundi facimus in conuentu et extra.

(P)ro monachis sanctae trinitatis noruuicensis
cenobii, vii. officia plenaria, et xxx.a die-
bus uerba mea, unusquisque sacerdos vii. mis-
sas, alii psalmos.

- 15 (P)ro monachis sancti albani, vii. officia plenari-
a, et xxx.a diebus uerba mea, et unusquisque sa-
cerdos tres missas, alii psalterium unum.
(P)ro monachis de egnesham, vii. officia in
conuentu, et xxx.a diebus uerba mea, et unus-
20 quisque sacerdos iii. missas, alii psalmos.
(P)ro monachis sancti petri de batha, iii.a officia
in conuentu, et xxx.a diebus uerba mea, quisque
sacerdos iii. missas, alii psalmos.
(P)ro monachis sanctae mariae de malmesberia,

223r

tres missas in conuentu, quisque sacerdos iii. mis-
sas, alii psalmos. Pro episcopo autem nostro ipsi facient
vii. officia in conuentu, et xxx.a diebus uerba
mea, quisque sacerdos iii. missas, alii psalmos, et
5 nos itidem pro abbatे ipsorum.

- (P)ro fratribus aecclesiae sancti petri gloacensis, vii. plena-
ria officia in conuentu, et xxx.a diebus uerba
mea, quisque sacerdos iii. missas, alii psalmos.
(F)ratribus rofensis aecclesiae debent Wincelcumber-
10 ses unusquisque priuatam unam missam, in conuentu uero
tria officia plenaria, panis et potus uno tantum
die dabitur.
(P)ro monachis tethochensibus, vii. officia in con-
uentu. Pro episcopo autem nostro illi vii. officia et xxx.a
15 diebus uerba mea, et nos itidem pro abbatе ipsorum.
(P)ro monachis Wigornensis aecclesiae, iii. plenaria
officia in conuentu. Et pro episcopo utroque, et pro
magistro priore, vii. officia plenaria in con-
uentu, et xxx.a diebus uerba mea.
20 (F)ratribus aecclesiae rofensis debent persorenses vii.
plena officia in conuentu, et unusquisque frater
iii. missas, alii psalterium unum.
(P)ro monachis de abbendune, vii. officia in con-
uentu, et xxx.a diebus uerba mea, et unusquisque

223v

sacerdos iii. missas, alii psalterium unum.

- (P)ro monacho beccensi, iii.a officia in conuentu,
et xxx.a diebus uerba mea, singuli tres missas,
et alii psalterium unum.
5 (P)ro monachis sanctae trinitatis fiscanni, iii.a offi-
cia in conuentu, quisque frater vii. missas, alii psal-
mos, uerba mea non dicatur.
(S)imiliter et pro monachis sancti audeni rotoma-
gensis cenobii.
10 (P)ro monachis sancti martini sagii, agimus iii.a of-
ficia in conuentu cum breuis inde aduene-
rit. Siue autem breuem habuerimus siue non, u-
noquoque anno iii.a officia in conuentu post
octauas pentecostes.
15 (S)imiliter et pro monachis sancti martini
troarni.

- (S)imiliter et pro monachis sancti petri
pratellis.
(S)imiliter et pro monachis sancti taurini
20 ebroicensis.
(P)ro monachis milidunensibus, iii.a officia
in conuentu.

.

.

:

Expositionem eiusdem super psalterium, in iii. uol'.

- 5 Librum ipsius de ciuitate dei, in i. uol'. Expositionem eiusdem super epistolam sancti iohannis apostoli in i. uol', in quo et sermo ipsius inter pressuras, et apocalipsis, et cantica canticorum. Item augustinum contra faustum in i. uol'. Enkiridi-
10 on eiusdem, et librum beati ambrosii de bono mortis, librum quoque domni lanfranci archiepiscopi contra beringerium in i. uol'. Item librum eiusdem contra felicianum, et librum domni anselmi archiepiscopi Cur deus homo, et librum de asseneth cum
15 quibusdam aliis opusculis in i. uol'. Item librum ipsius de trinitate in i. uol'. Item librum ipsius contra v. hereses, et sermonem eiusdem de muliere forti, et librum didimi de spiritu sancto, expositio quoque baede super xxx. quaestiones in libros regum,
20 item expositio eiusdem de templo solomonis, et expositionem super canticum abbacuc, epistolam quoque mansueti episcopi ad constantinum, in uno uolum'. Item librum ipsius de concordia euangelistarum, et ipsius expositionem de sermone domini in monte,

1–3 erasure

224v

- et librum ipsius de blasphemia in spiritum sanctum, et sermonem ipsius de decem plagis, in i. uol'. Item de doctrina christiana, et de uera religione, et de poenitentia, in uno uol'. Item
5 contra caelestianos et pelagianos, et de natura boni, et dialogus eiusdem ad ieronimum, et de cura pro mortuis gerenda, et regula eius ad monachos in i. uol'. Item exceptiones de augustino super iohannem, et aliae plures exceptiones de libris ipsius, in i. uol'. Item librum eiusdem de agone christano cum aliis pluribus minutis opusculis, in i. uol'. Sermo eiusdem de pastoribus, et sermo de ouibus, liber quoque aduersus donatistas de baptismo, liber eiusdem
15 etiam de baptismo paruolorum, et epistola ad marcellinum, et liber de unico baptismo, et liber eiusdem de spiritu et litera, in i. uol'. Lib(ri) confessionum eiusdem, (*) in i. uol'. Item liber retractationum eiusdem, et liber de ortu, uita, uel obitu sanctorum patrum, qui in scri-
20 pturarum laudibus efferuntur, liber etiam sancti ysi-

dori quidam, catalogus quoque beati ieronimi de catholicis scriptoribus, et catalogus gennadii episcopi post ieronimum, et catalogus ysidori de illustribus uiris, et decretalis epistola gelasii papae de reci-

17 (* et liber eiusdem de diuersis heresibus,)

225r

piendis et non recipiendis libris, liber quoque catholici senatoris de institutionibus diuinarum litterarum, et liber prohemiorum sancti ysidori episcopi, in i. uol'. Item liber eiusdem de nuptiis et concupiscentia, et respon-

5 sio eiusdem sancti augustini contra cartulam missam ualerio comiti, a quodam reprehendente eun-

dem librum, et libros vi. contra iulianum episcopum pelagianae heresis defensorem, in i. uol'. Item de

presentia dei ad dardanum, et epistolae senice ad

10 paulum et pauli ad senicam, et liber rathramni de eo quod christus ex uirgine natus est, et liber eiusdem de anima, et sermones de assumptione sanctae mariae, et sermo pascasii diaconi in gene-

logia christi, et sermo sancti ambrosii de natuitate sanctae

15 mariae, et quoddam scriptum anselmi archiepiscopi, in i. uol'.
(L)ibri beati ieronimi, sunt isti.

Epistolae ipsius, in i. uol'. Commentarium eiusdem super mathaeum in i uol'. Item libri eiusdem

super xii. prophetarum, et super danihelem in du-

20 obus uol'. Item liber eiusdem contra iouinia-

num hereticum in uno uol'. Item expositio

eiusdem super epistolam ad titum, et isidorus super genesim in i uol'. Item liber (eiusdem) de essentia et ineffabilitate dei, cum aliis pluribus minu-

25 tis opusculis, in i. uol'. Item liber eiusdem

14–15 two lines in space for one

225v

in uitam sancti pauli heremita, et sancti hilarionis, et aliorum plurimorum sanctorum patrum, etiam actus monachi captiui, cum uita sancti antonii, et liber heraclidis qui paradysus ap-

5 pellatur in i. uol'. Vetus et nouum testamentum, quam (trans)tulit de hebreo in latinum, in ii. uol'. Quorum primum continet hos libros, Quinque libros moy- si, Iesum naue, Iudicum, Ruth, Psalterium, Proverbiorum, aEcclesiastes, Sapientiae, aEcclesi-

10 asticum, Hezram et neemiam, Paralipomenon duos libros, et iii.or euangelia. In alio uero uolumine, continentur iii.or libri regum, Iob, Liber tobie, Judith, Hester, Libri machab- orum ii.o, Libri prophetarum omnes, Actus apostolorum,

15 Epistolae pauli, Aliorumque apostolorum, Apocalypsis.

Item expositio eiusdem super ysaiam prophetam, in i. uol'. Expositio quoque eiusdem super

psalterium, in i uol'. De hebraicis quaesti- onibus in genesi, et de mansionibus filiorum israel,

20 et de distantiis locorum, et interpretationes hebraicorum nominum, et quaestiones in li- brum regum, et (in) parali(p)pomenon, et de decem

temptationibus, et canticum debborae, et lamentationes ieremiae, in i. uol'. Item tra-

226r

- tatus eiusdem in libro iesu naue, libri quoque
duo beati augustini doctoris de adteri-
nis coniugiis, et liber unus de mendacio et
alius contra mendacium, et liber eiusdem ad
5 renatum de natura et origine animae, et ali-
u(s) lib(er) de eadem re ad petrum presbiterum, ad
uincentium uictorem quoque duo() libr(i) de
eadem re, et sermo arrianorum, et liber sancti
augustini respondentis contra arrianorum
10 perfidiam, et libri duo eiusdem contra aduersa-
rium legis et prophetarum, in i. uol'. Exposi-
tio super ezechielem prophetam, in i. uolumine.
Item quinque libros moysi in uno uolumine
nouo. Iesum naue, Iudicum, et Ruth in uno
15 uolumine nouo. Item explanatio eiusdem
in ieremiam prophetam, in i. uol'. (Item super
aecclasiastem, et Bedam de tabernaculo et uasis eius, (et
super) actus apostolorum, et improperium ad monachos,
et responsiones cuiusdam, in i. uol').

20 .

.

.

.

.

226v

.

.

.

.

5 .

.

.

.

10 .

.

.

.

15 .

.

.

.

20 .

.

.

.

227r

Libri beati ambrosii, sunt isti.

De officiis in uno uolumine. Exameron

eiudem in uno uolumine. Item liber eiudem
de uirginitate, et de uiduis, et de lapsu
uirginis, in i. uol'. Item liber eiudem de conflictu
uitiorum et uirtutum, et oratio sancti effrem
de compunctione, libri etiam iuliani episcopi de
prognosticis, et plures sermones sancti augusti-
ni, et liber paschasi de corpore et sangu-
ne domini in i. uol'. Epistolae ipsius in i. uol'.
Item expositio in euangelium lucae euange-
listae, in i. uol'. De fide ad gratianum im-
peratorem in i. uol'. Item de poenitentia contra
nouatianos, et liber sancti augustini de u-
tilitate credendi, et liber eiudem de fide
ac simbolo, et liber illius ad inquisitiones ianu-
arii, et epistola ad armentarium et paulinam,
et sermo de periurio, et sermo de excidio
urbis romae, et sermo de faciendis elemo-
sinis, et sermones de fide, de caritate, de
timore domini, et liber iustini in libris trogi
pompeii, in i. uol'. Item liber de mysteriis
sive initiandis, et sermo de sacramentis
neophitorum habitus in synodo, et epistolarium
iuonis carnotensis episcopi in i. uol'.

10 Epistolae — i uol' cancelled 25 extra line

227v

(L)ibri sancti Gregorii papae sunt hi.

Moralia eiudem in duobus uoluminibus. Pastora-
lis et dialogus in i(i). uol'. Liber ipsius super eze-
chielem in i. uol'. Registrum in i. uol'. Specu-
5 culum in i. uol'. (**Gregorium super ezechielem in duobus**
uoluminibus.)
Pastoralis anglicu(s) in i. uol'. Prosper in i. uol'.
Egesippu(s) in i. uol'. Itinerarium petri in ii.
uol'. Rufinus in aecclesiasticam hystoriam, in uno
10 uol'. Canones et decreta pontificum, in i.
uol'. Exceptiones de eisdem in i. uol'. Orosius
cum gothorum hystoria in i. uol'. Iohannes crisosto-
mus de reparatione lapsi, libri quoque eiudem de com-
punctione, liber etiam ipsius de psalmo quinqua-
15 gesimo, et liber ipsius de eo quod nemo leditur nisi
a se ipso, et de expulsione sua, sermonesque be-
ati augustini de simbolo et oratione dominica,
quoddam quoque miraculum sancti martini, et scri-
ptum fulberti de eo quod tria maxime sunt neces-
20 saria christiana religioni, item scriptum fulberti
de sacerdote et hostia quam accepit cum or-
dinatur, libri quoque alcuini ad karolum de
trinitate, in i. uol'. Liber scintillarum
in i. uol'. Diadema monachorum in i. uol'.

7 Pastoralis — i uol' cancelled

228r

Institutiones regum anglorum in i. uol'.
Librum amalarii abbatis de officiis diuinis
in i. uol'.

(Descriptio locorum quae uidit bernardus sapiens

5 quando iuit ierusalem, uel rediit, et uita karoli magni
regis, et itinerarium christianorum in ierusalem contra paganos,
et hystoria normannorum, in i. uol'.)

10 .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

228v

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

229r

Libri uenerabilis baedae presbiteri sunt isti.

Hystoria anglorum, in ii. uol'. Eiusdem de tempore
ribus, et de aequinoctio, cum Alberico de compoto,
in i. uol'. De arte metrica, et de scematibus,

5 et de miraculis sancti cuthberti uersifice compo-
situs, cum libro karoli et alcuini de dialectica,
libellus quoque petri damiani cuius nomen dominus uo-
biscum, et sexaginta sex, quaestiones orosii
ad augustinum, et sermo beati isidori de cor-

10 pore et sanguine domini, et liber sancti augustini

de agone christiano, in i. uol'. Super tobiam et
ezram, et liber eiusdem in uerbis neemiae, in i.
uol'. Item expositio eius super apocalipsin cum alia
expositione sine titulo, in i. uol'. Commen-
15 tarium eiusdem super marcum euangelistam in i. uol'.
Item martyrologium de nataliciis sanctorum, et re-
gula sancti benedicti, consuetudinesque lan-
franci archiepiscopi, in i. uol'.
.

20 .

.

Regula sancti iohannis cassiani, in i. uolum'.
Iginus de spera mundi, et hystoria longobardo-
rum, et gesta alexandri regis macedonum in i. uol'.

4 De arte metrica *glossed Alcuinum* 4–11 De arte — i. uol' *cancelled*
14–15 Commentarium — i. uol' *cancelled*

229v

Expositio super apocalipsin sine titulo in i.
uol'. Collationes de dictis uel factis pa-
trum in i. uol'. Collationes abbatis moysi,
et libri sancti effrem, cum pluribus omeliis et
5 multis aliis opusculis, in i. uol'. Vita sancti
dunstani, et passio sancti ælphaegi cum sermo-
nibus de dedicatione aecclesiae in i. uol'. Epistolæ
sancti pauli glosatae in i. uol'. Epistolæ domni lan-
franci archiepiscopi, cum aliis minutis opus-
10 culis in i. uol'. Liber de ratione et peccato-
re cum pluribus opusculis in i. uol'. Liber
prognosticorum in i. paruo uol'. Passionalia
in iiiii. uol'. Sermonalia anglica in ii.
uol'. Sermones diuersarum solennitatum,
15 diuersorumque auctorum, in i. uol'. Omelia-
ria duo, in duobus uol'. Vnum de dominicis,
aliud de sanctis. Lectionarii duo ad matutina-
nas in duobus uol'. Vnus de dominicis, alius de
sanctis. Benedictionalia in duobus uolum'.
20 Tripartitum psalterium in i. uol'. Iosephus in
ii. uolum'. Solinus, et dares, et liber pergesis,
i. de situ terrae, prisciani grammatici urbis romae, et ua-
ticinium sybillæ, et historiam britannorum in i.
uol'.

<six added leaves>

230r

Epistolas beati pauli in uno uolumine.
Collationes diuersorum auctorum in uno uolum'.
Lectionaria in tribus uoluminibus. Nouum testamen-
tum in uno uolumine. Haimonem in uno uol'.
5 Ysidorum de ordine creaturae et miracula sanctae
mariae in uno uolumine.

:

Quinque libri

moysi, et iosue et iudicum in uno uol'.

10 Collectiones ecclesiasticarum regularum domni iuonis carnotensis.

:

.

.
15 .

.
20 .
. .
. .
. .

6–8 erasure 10 *change of hand* 11 erasure

230v

(D)omino Ascelino Rofensi episcopo, et Radulfo castellano, et omnibus ciuibus
Rouecestrie, totique hundred de scamele, Ernulfus de chiel-
esfelda salutem. Notum uobis sit quod ego ernulfus et Agnes uxor
mea, et Symon primogenitus et heres meus, et Helyas cle-
5 ricus, et Hugo miles filii mei, donationem quam Ernulfus de Stro-
des homo meus sancto Andree et monachis de rouecestria pro
filio suo in ecclesia rofensi ad monachatum suscepto dedit, par-
tem scilicet terre sue, que Piuindene uocatur, et terram illam quam
in suo dominico habebat in alio loco qui uocatur Godricesdune,
10 liberam ab omni seruicio et quietam aeterno iure monachis eisdem
possidendam concessimus. Quod si predictus Ernulfus uel aliquis
heredum aut successorum eius a solito quod michi de feudo suo
debet seruicio defecerit, a reliqua quam de me tenet ter-
ra exigetur, elemo(si)na autem ab omni exactione et querela et ca-
15 lumnia libera permaneat. Et hanc quidem concessionem pro salute anime
mee, et uxoris, et liberorum, et patris, et matris mee, bono et deuo-
to animo feci, et signo sancte crucis, + proprioque signau()
sigillo. Cuius rei testes sunt Syuardus presbiter, Symon, Hu-
go, Elyas, filii Ernulfi, et Agnes uxor sua, Samson frater, Ricar-
20 dus nepos domini, Adalulfus miles, Willelmus dapifer, Ernulfus
dispensator, Haimo brito, Ernulfus clericus, Rainaldus secretarius,
Ricardus de clouilla, Elfuinus catere, Rodbertus filius Bunde, Go-
defridus nepos goislani, Robertus cognatus clementis monachi,
et alii multi. Anno ab incarnatione domini m.c.xl(). iii. hec

24 *breaks off*

<fos 231–4 not transcribed>

235r

.
. .
. .
. .
. .
. .
. .
. .
. .
. .

235v